



Skovvejens Kirkegård og Kapelkrematorium
Digterparken 1
2750 Ballerup

Rådhuset
Hold-an Vej 7
2750 Ballerup
Tlf: 4477 2000
www.ballerup.dk

CVR 59498819

Dato: 28. november 2018

Tlf. dir.: 4175 0123
Fax. dir.: 4477 2717
E-mail: hli@balk.dk
Kontakt: Henrik Linder

Sagsid: 09.02.11-p19-2-18

Miljøtilsyn 2018: Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomhedens navn	Skovvejens Kirkegård og Kapelkrematorium
Virksomhedens adresse	Digterparken 1 2750 Ballerup
CVR nummer	59498819
Virksomhedstype	J 202: Krematorier
Tidspunkt for tilsynet	5. november 2018
Baggrund for tilsynet	Basis
Varsling af tilsynet	Varslingsbrev sendt med dato
Deltagere fra virksomheden	Mikkel Dalsby Linda Jensen
Tilsynet udført af	Henrik Linder
Tilsynet omfattede	Præsentation af virksomheden og rundvisning. Indretning og drift af krematorium, vaskeplads, garageanlæg, kirkegård, affaldshåndtering mm.

Håndhævelser

Der er ingen håndhævelser meddelt siden sidste tilsyn.

Tilsynet gav anledning til

- Aftale om at affaldsgården for opbevaring af affald fra røggasrensningen skal overdækkes eller at affaldet flyttes indendørs.

Liste over gældende afgørelser (miljø):

- 1: Miljøgodkendelse af Ballerup Krematorium, Digterparken 1, 2750 Ballerup af den 7. september 2010.
- 2: Miljøgodkendelse Ballerup Krematorium: Ændring af vilkår 3 af den 6. august 2012.
- 3: Tilladelse til tilslutning af spildevand fra vaskeplads på Skovvejskirken Kirkegård til det almene spildevandsanlæg af den 4. maj 2016.

Gennemgang af miljøforhold

Det er tilsynsmyndighedens generelle indtryk, at virksomheden er opmærksom på miljøforhold og har indsigt i procedure der sikre, at vilkår i miljøgodkendelsen og spildevandstilladelsen overholdes.

Indretning og drift

Krematorium

Krematoriet synes at være indrettet i overensstemmelse med miljøgodkendelsen.

Ovn og måleudstyr serviceres af Ovn-Service med halv- og helårlige eftersyn af mekaniske komponenter, følere, forbrændingsluft, brændeluftventilator, røggasventilator, hydraulik, analysesystem O₂/CO, brændere, luftveje, styring og filtre. Efter tilsynet modtog vi en kopi af seneste service rapport af 23-04-2018.

⇒ Vilkår herom synes at være overholdt

Bemærk, at AMS-målere for O₂ og CO også skal kontrolleres ved en parallelmåling hvert 3. år jf. miljøgodkendelsens vilkår 20:

Målerne skal

1. Gennemgå en årlig kontrol og serviceeftersyn af et sagkyndigt firma
2. Efterses og kalibreres med kalibreringsgasser efter leverandørens anvisninger samt
3. Kontrolleres ved en parallelmåling hvert 3. år.

Kremeringsrapporter opbevares digitalt: Udskrift af kremeringsrapporter for september og oktober 2018 gav ikke anledning til bemærkninger.

Anlægget er godkendt til 2200 kremeringer pr. år:

- Antal kremeringer i 2017: 1795
 - Antal kremeringer i 2018 til og med den 5. november 2018: 1655
- ⇒ Vilkår er overholdt.

Vaskeplads for kirkegårdens gartnermaskiner

Vaskepladsen synes at være indrettet og drevet i overensstemmelse med virksomhedens tilslutningstilladelse af 4. maj 2016.

Olieudskiller tømmes og renses ved Ballerup-Smørum Kloakservice A/S (modtog kopi af seneste faktura af 23-08-2018).

Sandfang tømmes og renses flere gange årligt ved egne foranstaltning (se under affald).

Luftforurening

Ovn, filteranlæg og afkast synes uændret i forhold til sidste tilsyn.

Der er serviceaftale på eftersyn og service af ovn og filteranlæg.

Det bemærkes, at AMS-målere for O₂ og CO skal kontrolleres ved en parallelmåling hvert 3. år jf. miljøgodkendelsens vilkår 20.

Spildevand

Ejendommen er separat kloakeret.

Vaskepladsen synes at være indrettet og drevet i overensstemmelse med virksomhedens tilslutningstilladelse af 4. maj 2016.

Støj

Under tilsynet var der ingen særligt støjende aktiviteter hverken udendørs eller indendørs.

Kirkegården har indrettet materiale- og affaldsplads ved skel til villakvartret mod nord. I sommers modtog vi en klage over støj fra pladsen.

Placeringen kan give anledning til støjgener hos naboerne når der udføres af- og pålæsning, kørsel med minilæssere mm specielt hvis det udføres om morgenen før kl. 7:00 hvor støjgrænsen er 35 dB(A).

Dette forhold blev drøftet og virksomheden blev anmodet om at have skærpet opmærksomhed på at støjgrænserne overholdes.

En støjmåling eller beregning kan komme på tale hvis naboerne igen klager over støjgener.

Affald

Der udføres kildesortering af div. affaldsfraktioner (dagrenovations lignende affald, restaffald/småt brandbart, have/parkaffald, jord/gadeopfej mm).

Titaniumaffald opsamles og opbevares indendørs i ovnrum og bortskaffes til omsmelting og genanvendelse.

Filteraffald fra krematoriets røggasrensingsanlæg opbevares i lukkede 1/1-fade udendørs i befæstet aflukket gård uden overdækning. Efter miljøgodkendelsens vilkår 26 skal dette affald opbevares indendørs. Aftalte:

at det er OK hvis den aflukkede gård overdækkes således at affaldet til enhver tid er beskyttet mod vejr og vind samt påkørsel.

at virksomheden etablerer overdækning snarest muligt og senest inden udgangen af december måned d.å. såfremt affaldet fortsat skal opbevares her.

Filteraffaldet bortskaffes af Stena Recycling (modtog kopi af seneste faktura af 31-03-2018 for bortskaffelse af 676 kg kulfilteraffald).

Affald fra vaskepladsens sandfang bortskaffes sammen med virksomhedens overskudsjords/gadeopfej. Affaldet sendes til kartering og bortskaffelse på godkendt modtageanlæg.

Affaldshåndteringen synes at være i overensstemmelse med bestemmelserne i kommunens regulativ for erhvervsaffald.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

En del af ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 som forurenede iht. Jordforureningsloven.

Indberetning/rapportering

Der er ingen krav eller vilkår om indberetning eller afrapportering af egenkontrollodata e. lign.

Driftsforstyrrelser og uheld

Kommunen har ikke modtaget anmeldelse om eller kendskab til driftsforstyrrelser eller uheld siden sidste tilsyn.

Det blev oplyst, at der ikke har været bypass-drift under en kremering siden udskiftning af filtrene i 2014.

Det blev aftalt, at skulle der forekomme bypass-drift under en kremering så skal tilsynsmyndigheden straks efter adviseres på mail: mt-miljo@balk.dk

Opsummering

Tilsynet gav anledning til aftale om overdækning af affaldsgård såfremt filteraffald fra røggasrensningsanlægget fortsat skal opbevares her.

Ellers synes forholdene i orden.

Henrik Linder
Ballerup Kommune